

Dansk Merchant Capital A/S

c/o Flemming C. Pedersen, Rødhøjgårdsvej 26, 2630 Taastrup

CVR-nr. 30 50 48 60

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

Flemming C. Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Merchant Capital A/S c/o Flemming C. Pedersen Rødhøjgårdsvej 26 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 30 50 48 60
	Stiftet: 10. april 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Flemming C. Pedersen Anders Bo
Direktion	Flemming C. Pedersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Dansk Merchant Capital A/S ("DMC") er et investeringsselskab og selskabets aktiviteter er alene forbundet med investeringer i kapitalandele i andre selskaber.

Den største investering er i selskabet Nordic Corporate Investments A/S ("NCI"), hvor DMC-koncernen ejer 20,56 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

NCI har i 2020, afledt af Covid-19, realiseret et tab på en større investering, hvorfor selskabet for første gang siden etableringen i 2008 forventes at få underskud i regnskabsåret 2020.

Dette er den direkte årsag til, at DMC kommer ud af regnskabsåret 2019/2020 med et underskud på over kr. 12 mio.

Ledelsen finder resultatet stærkt utilfredsstillende, men forventer for indeværende regnskabsår et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen begivenheder efter regnskabsårets udløb har indflydelse på regnskabet for 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	96.029	907.804
1 Personaleomkostninger	-194.828	-1.137.932
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-5.334
Andre driftsomkostninger	0	-1.979
Driftsresultat	-98.799	-237.441
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.584.242	3.357.544
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.952.523	3.495.668
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.000.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	925.013	1.036.417
Andre finansielle indtægter	133.675	30.429
Øvrige finansielle omkostninger	-2.399.739	-2.678.506
Resultat før skat	-12.976.615	5.004.111
Skat af årets resultat	-3	-356.152
Årets resultat	-12.976.618	4.647.959
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.647.959
Disponeret fra overført resultat	-12.976.618	0
Disponeret i alt	-12.976.618	4.647.959

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.075.825	13.199.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.834.629	21.660.241
Kapitalandele i associerede virksomheder	27.835.218	36.293.106
Andre værdipapirer og kapitalandele	999.998	1.999.998
Andre tilgodehavender	0	86.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.745.670</u>	<u>73.239.439</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.745.670</u>	<u>73.239.439</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.580.777	2.619.898
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.033.790	882.269
Udskudte skatteaktiver	100.123	100.123
Andre tilgodehavender	2.910.318	2.290.956
Periodeafgrænsningsposter	31.197	44.485
Tilgodehavender i alt	<u>5.656.205</u>	<u>5.937.731</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>360.820</u>	<u>360.820</u>
Værdipapirer i alt	<u>360.820</u>	<u>360.820</u>
Likvide beholdninger	<u>1.772.621</u>	<u>508.176</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.789.646</u>	<u>6.806.727</u>
Aktiver i alt	<u>66.535.316</u>	<u>80.046.166</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	1.408.470	1.408.470
3 Overført resultat	15.753.543	28.730.161
Egenkapital i alt	17.162.013	30.138.631
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	48.368.000	27.885.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.368.000	27.885.600
Gæld til pengeinstitutter	0	20.482.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.391	388.170
Selskabsskat	393.151	542.605
Anden gæld	556.761	608.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.005.303	22.021.935
Gældsforpligtelser i alt	49.373.303	49.907.535
Passiver i alt	66.535.316	80.046.166
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	174.116	977.886
Pensioner	19.443	123.860
Andre omkostninger til social sikring	1.269	36.186
	194.828	1.137.932
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	4
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.408.470	1.408.470
	1.408.470	1.408.470
Aktiekapitalen består af 140.847 aktier a kr. 10 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	28.730.161	24.082.202
Årets overførte overskud eller underskud	-12.976.618	4.647.959
	15.753.543	28.730.161
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	3.500.000
Udloddet udbytte	0	-3.500.000
	0	0
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	48.368.000	27.885.600
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til kapitalinvesteringer, t.kr. 27.886, er der givet pant i kapitalandele i virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 27.657.

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 20.482, er der givet pant i tilknyttet virksomheds kapitalandele i virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 19.863.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DMC Holding 2015 ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.